
1 
 

Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn – 

svazek obcí 

Veleňská 48, 250 73 Přezletice 

 

Sněm svazku obcí Přezletice, Podolanka, Jenštejn 

Číslo: 8 

Datum: 8. 11. 2023 

Zápis ze sněmu Svazku obcí ze dne 8. 11. 2023 

Přítomni: Jan Macourek, Norbert Hlaváček, Tomáš Říha, Roman Pečenka-dle prezenční listiny 

(příloha č. 1) 

Předsedá: Jan Macourek 

Hosté: Veronika Jašková 

Zapisovatel: Šárka Anežka Špírková 

Ověřovatelé zápisu: Norbert Hlaváček, Tomáš Říha 

Způsob hlasování: není-li výslovně uvedeno jinak, vždy veřejně, a to zvednutím ruky 

 

Schválený program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Určení osoby zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

3. Změna rozpočtu 2023 ŠPO Svazkové základní školy Panská pole-navýšení 

4. Změna stanov Svazku obcí SŠPPJ 

5. Návrh rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu ŠPO Sv.zš.Panská pole 

6. Návrh rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu PO Školní jídelny ZŠ Panská 

pole 

7. Návrh rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu Svazku obcí SŠPPJ 

8. Plán financování obnovy 2023-2026 

9. Dílčí přezkoumání hospodaření Svazku obcí SŠPPJ 

10. Dodatek Práva stavby Svazku obcí SŠPPJ na pozemcích obce Přezletice 

11. Inventury 2023 

12. Sazebník úhrad za poskytování informací z.č.106/1999 

13. Odvolání a volba členů kontrolní komise 

14. Diskuze, různé 



2 
 

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení, schválení program 9:30 hodin 

• JM zahájil sněm svazku obcí v 9:30 hodin 

• JM seznámil přítomné s programem sněmu a doplnil bod Inventury 2023, Sazebník 

úhrad za poskytování informací z.č.106/1999, Odvolání a volba členů kontrolní 

komise 

závěr: delegáti svazku schvalují program sněmu svazku doplněný o body Inventury 2023, 

Sazebník úhrad za poskytování informací z.č.106/1999, Odvolání a volba členů kontrolní 

komise (schváleno hlasy všech přítomných delegátů) 

2. Určení osoby zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

• JM navrhl zapisovatelem Šárku Anežku Špírkovou a ověřovatelem zápisu Tomáš 

Říha a Norberta Hlaváčka 

závěr: delegáti svazku schvalují zapisovatele Šárku Anežku Špírkovou a ověřovatelem 

Tomáše Říhu a Norberta Hlaváčka (schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

3. Změna rozpočtu 2023 ŠPO Svazkové základní školy Panská pole-navýšení 

• JM seznámil přítomné se změnou rozpočtu na rok 2023 

• Navýšení příspěvku je dáno především nárůstem energií v nové budově a 

navýšením počtu žáků od září 2024. 

závěr: delegáti svazku  

1.schvalují změnu rozpočtu pro rok 2023 školské právnické osoby Svazková základní škola 
Panská pole, 

2.schvalují navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele pro rok 2023 školské právnické 
osobě Svazková základní škola Panská pole o 492 000,00 Kč (schváleno hlasy všech 
přítomných delegátů). 

Příloha: Změna rozpočtu 2023 ŠPO 

4. Změna stanov Svazku obcí SŠPPJ 

• JM seznámil přítomné se změnou stanov Svazku obcí SŠPPJ  

• Bod přesunut na další jednání - musí nejdříve schválit ZO Přezletice 

závěr: delegáti svazku přesouvají bod Změna stanov Svazku obcí SŠPPJ na další jednání 

svazku, které bude následovat po schválení stanov svazku ZO Přezletice (schváleno hlasy 

všech přítomných delegátů). 

Příloha: Změna stanov Svazku obcí 



3 
 

 

5. Návrh rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu ŠPO Sv.zš.Panská pole 

• JM seznámil přítomné s návrhem rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu ŠPO 

Svazkové základní školy Panská pole 

• V rozpočtovém výhledu školy na roky 2025 a 2026 jsou příslušné položky nákladů 

a výnosů přepočteny dle odhadovaného navýšení počtu žáků 

závěr: delegáti svazku  

1.schvalují návrh rozpočtu na rok 2024 školské právnické osoby Svazková základní škola 
Panská pole, 

2.schvalují návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku zřizovatele pro rok 2024 školské 
právnické osobě Svazková základní škola Panská pole ve výši 3 600 000,00 Kč. 

3.schvalují návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 až 2026 školské právnické 

osoby Svazková základní škola Panská pole (schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

Příloha: Rozpočet škola 2024, střednědobý výhled 2025-2026 

6. Návrh rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu PO Školní jídelny ZŠ Panská pole 

• JM seznámil přítomné s návrhem rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu PO 

Školní jídelny ZŠ Panská pole 

• V rozpočtu jídelny je u jednotlivých položek nákladů zahrnuta určitá rezerva 

závěr: delegáti svazku 
1. schvalují návrh rozpočtu na rok 2024 příspěvkové organizace Školní jídelna ZŠ Panská 
pole, 

2.schvalují návrh neinvestičního příspěvku zřizovatele pro rok 2024 příspěvkové organizaci 
Školní jídelna ZŠ Panská pole ve výši 570 000,00 Kč, 

3.schvalují návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 až 2026 příspěvkové 

organizace Školní jídelna ZŠ Panská pole (schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

Příloha: Rozpočet 2024, Střednědobý výhled 2025-2026 

7. Návrh rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu Svazku obcí SŠPPJ 

• JM seznámil přítomné s návrhem rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu Svazku 

obcí SŠPPJ – k diskuzi 

• Schvaluje se koncept návrhu a pověřují se starostové jednotlivých obcí 

k projednání na ZO 

závěr: delegáti svazku schvalují koncept návrhu rozpočtu na rok 2024 a střednědobého 

výhledu na rok 2025 a 2026 Svazku obcí SŠPPJ a pověřují starosty jednotlivých obcí 

k projednání na ZO (schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 



4 
 

Příloha: návrh Rozpočet 2024, Střednědobý výhled 2025-2026 svazek 

8. Plán financování obnovy 2023-2026 

• Pro rok 2024-26 do fondu obnovy 2 mil pro každý rok s tím, že pro rok 2024 bude 

částka započítána  1,3 mil přebytku  z roku 2023, o to bude ponížen příspěvek od 

obcí na rok 2024 

závěr: delegáti svazku schvalují pro rok 2024 až 2026 do fondu obnov 2.000.000 Kč pro 

každý rok s tím, že pro rok 2024 bude částka započítána z přebytku 1.300.000 Kč za rok 

2023, o to bude ponížen příspěvek od obcí na rok 2024 (schváleno hlasy všech přítomných 

delegátů). 

9. Dílčí přezkoumání hospodaření Svazku obcí SŠPPJ 

• JM seznámil přítomné s výsledkem Dílčího přezkoumání hospodaření územního 

celku Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn-svazek obcí 

• Dílčí přezkoumání se uskutečnilo dne 26.9.2023 

• Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

závěr: delegáti svazku berou na vědomí výsledek dílčího přezkoumání hospodaření 

Svazkové školy Přezletice, Podolanka, Jenštejn-svazek obcí Krajským úřadem 

Středočeského kraje, odborem kontroly (schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

Příloha: Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

10. Dodatek Práva stavby Svazku obcí SŠPPJ na pozemcích obce Přezletice 

• JM informoval přítomné s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o zřízení práva stavby ze dne 

23.11.2018 s obcí Přezletice 

• Určení přesné hranice práva stavby 

závěr: delegáti svazku schvalují Dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení práva stavby ze dne 

23.11.2018 s obcí Přezletice a pověřují předsedu svazku podpisem (schváleno hlasy všech 

přítomných delegátů). 

Příloha: Dodatek č. 1 

11. Inventury 2023 

• JM seznámil přítomné s plánem inventarizace pro rok 2023 a stanovením 

inventarizační komise 

• Inventarizace majetku a závazků bude provedena v účetních jednotkách – 

Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn-svazek obcí, Svazková základní 

škola Panská pole, školská právnická osoba a Školní jídelna ZŠ Panská pole, 

příspěvková organizace 

závěr: delegáti svazku schvalují Plán inventarizace pro rok 2023 (schváleno hlasy všech 

přítomných delegátů). 



5 
 

Příloha: Plán inventarizace pro rok 2023 

12. Sazebník úhrad za poskytování informací z.č.106/1999 

• JM seznámil přítomné se sazebníkem úhrad za poskytování informací 

č.z.106/1999 

závěr: delegáti svazku schvalují Sazebník úhrad za poskytování informací dle z.č. 106/1999 

(schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

Příloha: Sazebník úhrad 

13. Odvolání a volba členů kontrolní komise 

• JM seznámil přítomné s možností odvolat všechny členy kontrolní komise a 

zvolení nových členů 

• Volba nové kontrolní komise-předsedkyně Mgr.Jitka Zelinková, člen Ing. Jan 

Pňakovič, členka Bc. Eva Bartošová 

závěr: delegáti svazku odvolávají všechny členy kontrolní komise a volí novou kontrolní 

komisi ve složení předsedkyně Mgr. Jitka Zelinková, člen Ing. Jan Pňakovič a členka Bc. Eva 

Bartošová (schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

 

14. Diskuze, různé 

 

 

 

 

Ukončeno v 10:30 hodin 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Změna rozpočtu 2023 ŠPO 

3. Změna stanov Svazku obcí 

4. Rozpočet škola 2024, střednědobý výhled 2025-2026 

5. návrh Rozpočet 2024, Střednědobý výhled 2025-2026 svazek 

6. Rozpočet 2024, Střednědobý výhled 2025-2026 školní jídelna 

7. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

8. Dodatek č. 1 práva stavby 

9. Plán inventarizace pro rok 2023 

10. Sazebník úhrad 



6 
 

 

  

 

 

 

Podpisy: 

 

   

Šárka Anežka Špírková 

zapisovatelka 

 Tomáš Říha 

ověřovatel 

 

   

  Norbert Hlaváček 

ověřovatel 

 

 

           Jan Macourek 

    předseda svazku obcí 

 

 


		2023-11-09T08:29:00+0100
	Norbert Hlaváček




